Dein ut Domus residentionalis, Vinea item cum 
aedificiis et cellariis in forma Beneficii Altaristici fun
data et collata, per illum Dominum Canonicum, cui Be
neficium idem forma suprascripta obtigerit, in debito 
statu semper conserventur, impense commendo; cum ab 
eo pro toto hoc Beneficio nihil aliud expetam, quam ut 
in testimonium gratae pro accepto Beneficio memoriae, 
unum Missae Sacrificium singulo Mense ad Aram B. 
Μ. V. ad quam Votivum de S. Iosepho iam prius fun
datum habeo, pro refrigerio animae meae absolvat. Quam 
piam voluntatem meam, ut tam Sua Excellentia Episco
palis, quam et V. Capitulum ratam et acceptam habere 
dignetur, demisse expeto. Nitriae die 16-a Martii 1803. 
Iosephus Nejedly C. N. m. p." 1

1 Eredetije a nyitrai káptalan magán levéltárában Fase. I. η. 40.

37

Praeinsertam piae liberalitatis et singularis erga V. 
Capitulum Beneficentiae, cui similis a quopiam Rsmo D. 
Canonico huius V. Capituli per duo novissima saecula 
factae, ne vestigia quidem exstant, sed positos olim fun
datarum Altarianim fundos abalienatos esse, novam hanc 
S. Iosephi Altariam Auctoritate Nostra Ordinaria eo gra
tiori animo, quod idem Rssmus D. Fimdator insoliti 
exempli duorum praecedentium seculorum, pro imo Cle
rico ad Seminarium nostrum liberalem in 4300 fi. Fun
dationem fecerit, acceptamus et confirmamus, atque V. 
Capitulo ingremiamus; illaesoque in Civitatem superio
rem Nitriensem lure Episcopatus Nostri terrestrali, in 
cuius fundo stat haec domus fundationalis, cuius tamen 
fundos extravillanos, et signanter agros, nunc oppignora- 
tos, redimendos subinde a Nobis aut Successoribus No
stris Nitriensibus Eppis, post mortem Rssmi D. Funda
toris reservamus; in reliquo autem DD. Canonicos, huius 
Altariae subinde Possessores, aeque ac V. Capitulum 
obligamus, ad eiusdem Altariae S. Iosephi Beneficiorum 
exactam in hoc statu conservationem procurandam se- 
cimdiun Statutorum Anni 1602 et subsequorum Tenores. 
Datum in Castro Nostro Episcopali Nitriensi die 16 
Octobris 1803 Franciscus Xav. Eppus Nitr. m. p. L. S.

21. Sz. György oltára,melyhez egy alsó-zobori szőlő 
házzal és pinczcvel tartozik. Alapította Holly György 
kanonok 1818 január 28-án kelt végrendeletében, mely
nek erre vonatkozó pontja ekképen szól:

„§. 25. Vineam meam cellario, Aedificio et Horreo 
pro repondendo foeno florenis 4000 comparatam lego 
Ven. Capitulo Nittriensi pro Altaria S. Georgii Militis et 
Martyris, ea ratione, ut hanc Altariam possideat Cano
nicas, qui in vicem meam denominatus fuerit, erga obli
gationem Sacrum Cantatum Festo S. Georgii absolvendi, 
et per decursum anni Sacra lecta pro refrigerio animae 
meae 24 celebrandi, haneque Altariam toto vitae tem
pore possidere valeat, et nonnisi post mortem eiusdem 
noviter denominando Canonico ultimo conferatur. Vasa